Ib. *Peripaton* commodius non vertes quam si processionem vertas: est enim id quod Germani vocant *den umbgang*. Vide quæ hac de re diximus l. i De sacris processionibus, c. 1. Junius et ubique

ambulat et ambulationes somniat, ut morem sacram processionum, supplicationum et litaniarum obfuset. GREYS.

Ib. [Αειτήρ. Hac voce non nam supplicationem, sed inter ambulandum factam sive processionem, significari discrete monstratum est in Euchologicis. GOAR.]

P. 70. De imagine Virginis Hodegetriæ c. sept. plura ipsemet Codinus. Non erat ordinario in aula, sed in monasterio τῶν 316 ὀδηγῶν; ferebatur autem pietatis causa ad aulam ultimis Quadragesimæ diebus, nempe feria illa quinta quæ nostram Dominicam *Judica* antecedit: manebatque in palatio usque ad secundam feriam Paschatis; quo die referebatur in monasterium et templum τῶν ὀδηγῶν. Est hæc imago, ad quam, capta ab Andronico juniore Cpoli, Andronicus senior supplex confugit. Rem narrat Nicephorus Gregoras, l. ix, p. 422 Bonn. Cum autem, teste eodem Gregora, 24 dies Maii ageretur quando a juniore Andronico Cpolis capta est, necesse est imaginem Virginis Hodegetriæ extra ordinem præscriptum in palatio fuisse; et forte Andronicus senior defectione illa nepotis et asselarum commotus eam in palatium solatii et subsidii causa apportandam curaverat.

Quid venerationis Michael Palæologus imperator imagini Hodegetriæ, expulsis Latinis Cpoli, detulerit, exponit Gregoras l. iv, p. 87.

Porro templum τῶν ὀδηγῶν ædificavit Pulcheria imperatrix, in quo divinam Deiparæ imaginem reposuit, quam Lucas evangelista in tabula depictam reliquit, ut ait Nicephorus, xiv, 2.

Cum Isaacum Angelum imp. Cpolitano Branas arce obsideret, imperator *Dei Genitricis imaginem, quæ ab Hodegio monasterio Hodegetria nuncupatur, in mœnia pro vallo inexpugnabili transtulit, ut scribit Nicetas Choniates l. i De rebus gestis Isaaci Angeli.* Nec frustra, ut felix exitus delevavit.

Ut iusjurandum eo firmiter esset, voluit Andronicus senior imperator sibi illud dari a Michaele Catharo, nepote suo, coram sacrosancta imagine castissimæ Dei Genitricis Hodegetriæ, ut scribit Gregoras, l. viii. Hodegetriam porro interpretatur *Wollfus via monstratricem seu ductricem.* GREYS.

Ibid. [Vere quidem Gretserus τὴν εἰκόνα τῆς θεομήτορος, ἥτις ἐκ τῆς τῶν Ὀδηγῶν μονῆς καθ' ἣν προσκεκλήρωται Ὀδηγήτριαν προσκεκλήσθαι refert ex Niceta in Isaacio Angelo l. i; eandem vero asserturus, ad quam bello pressus et a nepote captus senior Andronicus confugerit, ut eam amplexus vitæ libertatisque immunitatem assequeretur, se tantum auctore et teste firmat Gretserus ac nonnisi dubius vaticinatur. Satius eam dixisset, quæ, referente Vincentio in Spec. Hist. 25, 147, sub Leone Isauro per muros urbis CP. ducta lædum Saracenis eam urbem obsidentibus intulit naufragium, ὀδηγήτριαν siquidem refert a Luca cum puero Jesu ulnis gestato depictam, ac in Ὀδη-